ayat 21, dan al-Maidah ayat 42, lalu yang ketiga adalah Al-Mi>za>n yang dipilih

dari surah Al-Hadid ayat 25 serta surat ar-Rahman ayat 7 dan 9 sekaligus.

PEMBAHASAN

1. Biografi Singkat Buya Hamka

Hamka lahir di kampung Tanah Sirah, Sungai Batang pada hari

minggu malam senin tanggal 14 Muharram 1326 H, atau tanggal 16 Februari

1908 M dengan nama Abdul Malik. Ayahnya bernama Abdul Karim

Amrullah, sedangkan ibunya bernama Siti Shafiyah Tanjung binti Zakaria.

Nama Hamka diambil dari akronim nama lengkapnya setelah beliau pertama

kalinya pergi naik haji di Makkah, HAMKA (Haji Abdul Malik Karim